2022年５月 10日

各 位

                    会 社 名   株式会社 WOW WORLD

                       代表者名  代表取締役社長  美濃 和男

                          （コード番号：2352 東証プライム）

 本社所在地 東京都品川区西五反田七丁目 20番 9 号

                       問合わせ先 社長室長  向 正裕

                             TEL （03）6387-8080（代表）

株式会社スペースシップの新設分割会社の株式取得

及び第三者割当増資の引き受けによる子会社化に関するお知らせ

当社は、2022年５月10日開催の取締役会において、株式会社スペースシップ（本社：東京都港区、

代表取締役：椎葉 宏、以下、スペースシップ）との間で合弁契約書（以下、本合弁契約）を締結し、

同社が運営するマーケティング事業を会社分割（新設分割）して設立する新会社の株式を取得するこ

とについて決議しました。また、新会社が実施する第三者割当増資（以下、本第三者割当増資）を引

き受け、子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

1. 株式取得及び第三者割当増資引き受けの理由

当社は、メール配信やフォーム作成を軸とした自社開発製品「WEBCAS」シリーズの提供を通

して、多くの企業のコミュニケーション活動を支援しております。「WEBCAS」シリーズは発売

から20年を超え、これまで7,500社以上の企業・団体に導入されてきました。

昨今、IT技術が加速度的に発展し、人々が受け取る情報量は爆発的に増加しています。この

ような環境下で企業が顧客と良好な関係を築くには、「最適な情報を最適なタイミングで届け

る」ことがより重要になると考えております。当社はこのようなコミュニケーションを具現化

するため、「WEBCAS」の機能拡充やさまざまな外部ツールとの連携を実現してまいりましたが、

今後はデジタルマーケティングの戦略立案および運用支援ができる体制づくりに一層注力す

る必要があると認識しております。

スペースシップは、大手企業をはじめとしたさまざまな業界でデジタルマーケティングを支

援する事業を展開しており、当社は同社との協業体制を構築することによりデジタルマーケテ

ィングの見込み顧客の獲得から育成、顧客化まで支援することが可能となるため、今後の事業

の発展と株主の利益に資するものと判断し、スペースシップが新設分割する新会社の株式を取

得し、同社が実施する第三者割当増資を引き受け子会社化することで合意に至りました。

2. 異動する子会社の概要（予定）

(1)  名 称 株式会社ニューストリーム（新設会社）

(2) 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目18番６号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 西川 拓社（注1）

(4) 事 業 内 容 マーケティング事業

(5) 資 本 金 10千円（予定）

(6) 設 立 年 月 日 2022年７月１日（予定）

(7) 大株主及び持ち株比率 株式会社スペースシップ（分割会社）100％

(8)
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

    （注1）株式譲渡及び第三者割当増資完了後、就任予定。

3. 株式取得の相手先の概要

(1)  名 称 株式会社スペースシップ（分割会社）

(2) 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目18番６号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 椎葉 宏

(4) 事 業 内 容 マーケティング事業

(5) 資 本 金 23,000千円

(6) 設 立 年 月 日 2011年11月16日

(7) 純 資 産 △34,306千円（2021年６月期）

(8) 総 資 産 56,134千円（2021年６月期）

(9) 大株主及び持ち株比率 椎葉 宏 100％

(10)
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

4. 取得株式数及び取得・譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.00％）

(2) 取 得 株 式 数
6,875株（株式譲渡：3,750株、第三者割当増資：3,125株）

（議決権の数：6,875個）

(3) 異動後の所有株式数
6,875株

（議決権の数：6,875）

（議決権所有割合：52.38％）

(4) 取 得 価 額

株式会社の普通株式       27.5百万円

（株式譲渡：15百万円、第三者割当増資：12.5百万円）

アドバイザリー費用（概算額）   1.0百万円

合計（概算額）         28.5百万円

5. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2022年5月10日

(2) 契 約 締 結 日 2022年5月10日（予定）

(3)
株式譲渡及び第三者

割 当 増 資 実 行 日
2022年７月29日（予定）

6. 今後の見通し

本件による2023年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

 以 上